PAGE
6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.07.2013 № 400
г. Ельня
О плане организационно – технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Смоленской областной Думы пятого созыва и выборов в органы местного самоуправления на территории Ельнинского района Смоленской области
В соответствии  с Федеральным  законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областными законами от 30.05.2007 № 37-з «О выборах депутатов Смоленской областной Думы» и от 03.07.2003 № 41-з
«О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», в целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Смоленской областной
Думы пятого созыва, выборов Главы муниципального образования Теренинского сельского поселения Ельнинского района Смоленской
области, дополнительных выборов депутата Совета депутатов Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т

1. Утвердить план организационно – технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Смоленской областной Думы пятого созыва и выборов в органы местного самоуправления на территории Ельнинского района Смоленской области
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

Н.Д. Мищенков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального образования

«Ельнинский район»
Смоленской области

от _________________ № ______
ПЛАН

организационно – технических  мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов  Смоленской областной Думы пятого созыва и выборов в органы местного самоуправления на территории Ельнинского района Смоленской области
	№ п/п
	Исполнители мероприятий
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, Администрация городского и сельских поселений Ельнинского района Смоленской области
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений, включая помещение для голосования и помещение для хранения избирательной документации (в том числе обеспечение охраны этих помещений и избирательной документации), транспортных средств, средств связи и технического оборудования, а также оказание при необходимости иного содействия, направленного на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Для ТИК – не позднее 31 мая 2013 года

Для ИКМО – не позднее 20 июня 2013 года

Для УИК – не позднее 8 августа 2013 года

	2
	Собственник, владелец помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, а равно помещения, находящегося в собственности организации, имеющей на день официального опубликования  решения о назначении выборов в органы местного самоуправления в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований. превышающую (превышающий) 30 процентов
	Рассмотрение заявок о выделении помещений, находящихся в государственной или муниципальной  собственности, для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями
	В течение трех дней со дня подачи заявки

	3
	Собственник, владелец помещения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, а равно помещения, находящегося в собственности организации, имеющей на день официального опубликования  решения о назначении выборов в органы местного самоуправления в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных образований. превышающую (превышающий) 30 процентов
	Уведомление в письменной форме избирательной комиссии муниципального образования о факте предоставления помещения, пригодного для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам
	Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения

	4
	Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров, границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров участковых избирательных комиссий
	Не позднее 29 июля 2013 года

	5
	Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ», редакция Ельнинской районной газеты «Знамя»
	Обеспечение освещения и публикации информации, предоставляемой избирательными комиссиями  о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях.
	Период избирательной кампании

	6
	МБУ «Редакция Ельнинского ТРЦ», редакция Ельнинской районной газеты «Знамя»
	Опубликование районными организациями телевещания, редакциями периодических печатных изданий сведений о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, представление указанных сведений с уведомлением о готовности предоставить зарегистрированным кандидатам эфирное время, печатную площадь в избирательную комиссию муниципального образования
	Не позднее чем через 30 дней  со дня официального опубликования решения о назначении выборов

	7
	Редакция Ельнинской районной газеты «Знамя»
	Декларирование общего объема бесплатной печатной площади, предоставляемого периодическими печатными изданиями для целей предвыборной агитации
	Не позднее чем через 20 дней после официального опубликования решения о назначении выборов

	8
	Редакция Ельнинской районной газеты «Знамя» с участием заинтересованных лиц
	Проведение жеребьевки по распределению бесплатной печатной площади между всеми зарегистрированными кандидатами
	Не позднее 6 августа 2013 года

	9
	Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, Администрация городского и сельских поселений Ельнинского района Смоленской области
	При проведении голосования в  отдаленных местностях, а также вне помещения для голосования предоставление соответствующим избирательным комиссиям достаточного количества транспортных средств повышенной проходимости с числом посадочных мест, необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее чем 2 членам избирательных комиссий с правом совещательного голоса, а также наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для проведения голосования
	8 сентября 2013г.

	10
	Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, Администрация городского и сельских поселений Ельнинского района Смоленской области по предложениям территориальной избирательной комиссии

	Выделение специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка

	Не позднее 8 августа 2013 года

	11
	Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Обеспечение необходимых нормативных технологических условий для бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	Период избирательной кампании

	12
	Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, территориальная избирательная комиссия, Администрация городского и сельских поселений Ельнинского района Смоленской области
	Оказание содействия территориальным подразделениям Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства юстиции Российской Федерации, Федеральной налоговой службы, Федеральной службы по финансовым рынкам и Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в осуществлении проверок в рамках их компетенции по запросам избирательных комиссий.
	Период избирательной кампании

	13
	Отдел ЗАГС Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, Администрации городского и сельских поселений Ельнинского района Смоленской области
	Направление в территориальную избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии сведений об избирателях для уточнения списков избирателей
	Систематически, не позднее 7 сентября

2013 года

F:\Документы\док_13\00878.doc